
1 

 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КУЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

 
Об утверждении состава  
организационного комитета и 
муниципального плана основных 
мероприятий по проведению  
Года семьи в Куединском  
муниципальном округе в 2024 году 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О проведении 

в Российской Федерации Года семьи» от 22 ноября 2023 года № 875, 

администрация Куединского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий, 

посвященных Году семьи в Куединском муниципальном округе, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Муниципальный план основных мероприятий по проведению Года 

семьи в Куединском муниципальном округе в 2024 году, согласно приложению  

№ 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Куединского муниципального округа 

Пермского края. 

3. Руководителю аппарата администрации Куединского муниципального 

округа обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации и размещение его в официальном сайте 

администрации Куединского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Куединского муниципального округа по социальным вопросам. 

 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Куединского  
муниципального округа  
Пермского края                   Ф.К. Бадртдинов 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 1 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



2 

Приложение № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
администрации Куединского  
муниципального округа 
Пермского края 
от            №            

 
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 

по проведению мероприятий, посвященных Году семьи 
в Куединском муниципальном округе 

 
Бадртдинов 
Флорид Карлович 

- глава муниципального округа - глава администрации 
Куединского муниципального округа Пермского края, 
руководитель организационного комитета; 
 

Коноплев 
Павел Валентинович 
 

- заместитель главы администрации Куединского 
муниципального округа по социальным вопросам, 
заместитель руководителя организационного комитета; 
 

Сухарева 
Ольга Ивановна 

- начальник отдела социальной политики администрации 
Куединского муниципального округа, секретарь 
организационного комитета; 
 

Трубина 
Марина Ананьевна 

- начальник управления муниципальными 
учреждениями администрации Куединского 
муниципального округа; 
 

Колегова 
Ольга Леонидовна 

- начальник Отдела ЗАГС администрации Куединского 
муниципального округа; 
 

Гараева 
Татьяна Витальевна 

- директор МБУ «Центр развития культуры, спорта и 
молодежной политики»; 
 

Переславцева 
Олена Владимировна 

-  директор МБУ «Куединский краеведческий музей»; 
 

Березина 
Елена Александровна 

- директор МБУК «Куединская межпоселенческая 
библиотечная система»; 
 

Кирова 
Мария Семеновна 
 

- директор МБУДО «Дом детского творчества»; 

Каримов 
Фарит Зиевич 

- директор МБУДО «Куединская спортивная школа им. 
В.М. Коновалова»; 
 

Колегов 
Иван Витальевич 

- директор МБУДО «Детская школа искусств  
им. А.П. Собянина»; 
 

Баранова 
Марина Борисовна 
 

- директор Куединского Дома культуры; 
 

Елькина 
Оксана Анатольевна 

- начальник отдела по Куединскому муниципальному 
округу МТУ № 4 Министерства социального развития 
Пермского края (по согласованию); 
 

Трандина 
Валентина Николаевна 

- председатель Женского совета Куединского 
муниципального округа (по согласованию); 

 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 2 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



3 

Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением  
администрации Куединского  
муниципального округа 
Пермского края 
от     №            

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПЛАН 

основных мероприятий по проведению Года семьи в Куединском муниципальном округе в 2024 году 
 
№ 
п/п 

Название мероприятия Сроки проведения 
Ответственный исполнитель и 

соисполнитель 

1 2 3 4 

1. Наиболее значимые мероприятия федерального, регионального и муниципального уровня 

1.1 Участие семьи Куединского муниципального округа в 

торжественном открытии Года семьи и во Всероссийском 

форуме «Родные – Любимые» в г. Москва,  

январь 2024 года 

(исполнено) 

Министерство социального развития 
Пермского края, 

Министерство по туризму Пермского края, 
администрация Куединского муниципального 

округа 

1.2 Участие семей Куединского муниципального округа в 

торжественном открытии Года семьи в г. Пермь 

25.01.2024 года 

(исполнено) 

Министерство культуры Пермского края, 

администрация Куединского муниципального 

округа 

 Муниципального этап Всероссийского конкурса обучающихся 

общеобразовательных организаций «Ученик года – 2024» 

(домашнее задание: видеоролик «КОД Семьи по – Пермски) 

05.03.2024 года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

1.3 Открытие Года семьи праздничным концертом с приглашением 

многодетных семей, трудовых династий, семей-победителей 

(участников) региональных и федеральных конкурсов, 

семей-обладателей наград всех уровней 

08.03.2024 года МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики», Куединский Дом культуры, 

начальники и главные специалисты 

территориальных отделов администрации 

Куединского муниципального округа, 

администрация Куединского муниципального 

округа, Женсовет Куединского округа 

1.4 Муниципальный этап VI Открытого Фестиваля «Весна 

Театральная – 2024» с участием семейно-детских театральных 

коллективов образовательных организаций, реализующих 

26.03.2024 года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 3 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



 4 

программы дошкольного образования 

1.5 Муниципальный конкурс школьных театров «Театральный 

бумеранг» среди образовательных организаций Куединского 

муниципального округа. Тема  

«Маленькая страна – это моя семья» 

март 2024 года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

1.6 Муниципальный фестиваль «Мостик времени. Связь поколений» 

(Семейные исследовательские работы) 

с 01 по 15 мая 

2024 года 

МБУДО «Дом детского творчества» 

1.7 Муниципальный конкурс «Моя первая профессия» (семейная 

профессия) 

июнь 2024 года МБУ ДПО «Куединский РМЦ» 

1.8 Прием главы ко Дню семьи, любви и верности: чествование 

семей региональной наградой «За сохранение семейных 

ценностей», общественной наградой – медалью  

«За любовь и верность 

08.07.2024 года МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики», Куединский Дом культуры, отдел 

социальной политики администрации 

Куединского муниципального округа, отдел 

ЗАГС администрации Куединского 

муниципального округа 

1.9 Участие в территориальном этапе краевого конкурса  

«Лучшая замещающая семья» 

август 2024 г. Отдел по Куединскому муниципальному 

округу МТУ № 4 Министерства социального 

развития Пермского края 

1.10 Проведение отборочного этапа краевого конкурса  

«Лучшая многодетная семья» среди многодетных семей 

сентябрь 2024 года МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики», Куединский Дом культуры, отдел 

социальной политики администрации 

Куединского муниципального округа, Отдел 

по Куединскому муниципальному округу 

МТУ № 4 Министерства социального 

развития Пермского края 

1.11 Участие семьи-победителя отборочного в краевом конкурсе 

«Лучшая многодетная семья» среди многодетных семей 

октябрь 2024 года МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики», Куединский Дом культуры, отдел 

социальной политики администрации 

Куединского муниципального округа, Отдел 

по Куединскому муниципальному округу 

МТУ № 4 Министерства социального 

развития Пермского края 

1.12 Праздничное мероприятие «И в профессии, и в жизни вместе», 

посвященное чествованию учительских семей ко Дню Учителя, 

Дню воспитателя и всех дошкольных работников 

октябрь 2024 года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 4 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



 5 

1.13 Педагогический субботник с педагогическими работниками 

дошкольных образовательных организаций (по вопросам 

взаимодействия с семьей ) 

октябрь 2024 года МБУ ДПО «Куединский РМЦ» 

1.14 Образовательная акция «Воспитательные практики +» 

(актуальные формы работы с семьей в образовательной 

организации) 

ноябрь 2024 года МБУ ДПО «Куединский РМЦ» 

1.15 Проведение мероприятий, посвященных календарным датам и 

связанных с темой, согласно приложению к настоящему 

муниципальному плану 

в течение 2024 года Учреждения, организация Куединского 

муниципального округа 

1.16 Освещение в социальных сетях администрации Куединского 

муниципального округа и подведомственных учреждений 

мероприятий Года семьи и популяризации государственной 

политики в сфере защиты семьи, сохранения традиционных 

семейных ценностей и создания позитивного образа 

многодетной семьи в 2024 году 

в течение 2024 года Отдел социальной политики администрации 

Куединского муниципального округа, 

подведомственные учреждения и 

организации 

1.17 Участие в конкурсах и фестивалях федерального и краевого 

уровня в соответствии с планами основных мероприятий по 

проведению Года семьи 

в течение года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

Образовательные организации 

2. Мероприятия по совершенствованию положения семей с детьми 

2.1 Реализация стратегического документа в части демографической 

и семейной политики на период до 2030 года, в том числе 

Региональной программы по повышению рождаемости в 

Пермском крае на период 2023-2025 годов, утвержденной 

распоряжением председателя Правительства Пермского края от 

30.07.2023г. № 36-рпп, и плана реализации в Пермском крае в 

2022-2025 годах Концепции демографической политики РФ на 

период до 2025 года и плановый период до 2030 года для 

достижения национальной цели «Сохранение населения, 

здоровья и благополучия людей», утвержденного 

распоряжением председателя Правительства  

Пермского края от 09.09.2022 г. № 50-рпп 

в течение 2024 года администрация  

Куединского муниципального округа 

2.2 Вручение памятного знака (медали) «Родившемуся в Пермском 

крае» и подарочного комплекта детских принадлежностей 

в течение 2024 года Отдел по Куединскому муниципальному 

округу МТУ № 4 Министерства социального 

развития Пермского края, 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 5 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



 6 

Отдел ЗАГС администрации Куединского 

муниципального округа 

3. Культурно-массовые, спортивные, общественные мероприятия 

3.1 Анкетирование «Что читает ваша семья» январь 2024 года 

(исполнено) 

МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная  система» 

3.2 Встреча «Афганистан вчера и сегодня» 08.02.2024 года 

(исполнено) 

Совет женщин Куединского округа, 

Куединский краеведческий музей, 

Куединское районное некоммерческое 

партнерство ветеранов войн, участников 

боевых действий, администрация 

Куединского муниципального округа 

3.3 Муниципальный Спортивный семейный Фестиваль 03.03.2024 года МБУДО «Дом детского творчества» 

3.4 Муниципальный конкурс семейных ансамблей (музыкальное 

исполнительство) «Семейный калейдоскоп» 
23.03.2024 года МБУДО «Детская музыкальная школа  

им. А.П. Собянина» 

3.5 Встреча «Маленькая страна – это моя семья» 24.03.2024 года Совет женщин Куединского округа 

3.6 Районный конкурс на лучшее мероприятие к Году семьи «Семья 

– начало всех начал» 

март-ноябрь 

2024 года 

МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система» 

3.7 Концерт обучающихся МБУДО «Детская музыкальная школа 

им. А.П. Собянина» «Солнечный круг» 

18.04.2024 года МБУДО «Детская музыкальная школа  

им. А.П. Собянина» 

3.8 Муниципальный конкурс семейный команд дошкольных групп 

образовательных организаций «Искорка» 

апрель 2024 года МБУДО «Куединская спортивная школа  

им. В.М. Коновалова» 

3.9 Мастер-класс «Семейное древо» апрель 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система 

3.10 Муниципальная Квест-игра «Венок памяти» 09.05.2024 года МБУДО «Дом детского творчества» 

3.11 Муниципальный конкурс семейных ансамблей (музыкальное 

исполнительство) «Семейный калейдоскоп» 
23.05.2024 года МБУДО «Детская музыкальная школа  

им. А.П. Собянина» 

3.12 Муниципальный конкурс среди семейных команд 

общеобразовательных организаций  

«Папа, мама, я – спортивная семья» 

май 2024 года МБУДО «Куединская спортивная школа  

им. В.М. Коновалова» 

3.13 Муниципальный  конкурс среди семейных команд 

общеобразовательных организаций  

«Папа, мама, я – спортивная семья» 

май 2024 года МБУДО «Куединская спортивная школа  

им. В.М.Коновалова» 

3.14 Круглый стол с детьми и их родителями «Семья – моя Родина» май-июнь 

2024 года 

Совет женщин Куединского округа 

3.15 Выставка «Семья. Спорт. Традиции» май-август Куединский краеведческий музей  

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 6 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



 7 

2024 года 

3.16 Народное гуляние «Здесь край моих отцов и дедов» 07.06.2024 года Федоровский сельский Дом культуры  

МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики» 

3.17 Вечер- отдыха "Рецепты семейного счастья" 15.06.2024 года Старошагиртский сельский Дом культуры 

МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики» 

3.18 Фотовыставка «Папа в объективе» июнь 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система 

3.19 Акция "Ромашка" 03.07.2024 года Большеусинский сельский Дом культуры 

МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики" 

3.20 «Шаг к здоровью» - семейная, скандинавская ходьба, ко Дню 

любви, семьи и верности 

06.07.2024 года Большекустовский сельский Дом культуры 

МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики" 

3.21 Праздничное мероприятие, посвященное Дню семьи, любви и 

верности 

07.07.2024 года Бибкардинский сельский Дом культуры  

МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики» 

3.22 "Ромашковое счастье" акция 07.07.2024 года Дойнинский сельский клуб МБУ «Центр 

культуры, спорта и молодежной политики» 

3.23 Праздничное мероприятие " Любовь хранит очаг семейный" 07.07.2024 года Кипчакский сельский клуб МБУ «Центр 

культуры, спорта и молодежной политики» 

3.24 "Все начинается с семьи!" фотовыставка 08.07.2024 года Земплягашский сельский клуб МБУ «Центр 

культуры, спорта и молодежной политики» 

3.25 Праздничный концерт ко дню семьи, любви и верности 08.07.2024 года Гожанский сельский клуб МБУ «Центр 

культуры, спорта и молодежной политики» 

3.26 Акция «Я дарю тебе ромашку вместе с ней любовь свою!» 08.07.2024 года Урталгинский сельский клуб МБУ «Центр 

культуры, спорта и молодежной политики» 

3.27 Акция «Ромашка на счастье» к Дню семьи, любви и верности с 01 по 08 июля 2024 

года 

Узярский сельский клуб МБУ «Центр 

культуры, спорта и молодежной политики» 

3.28 Фотовыставка «Береги, мой друг, семью – крепость главную 

твою!» 

июль 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система» 

3.29 Акция «Семья согретая любовью, всегда надежна и крепка» июль 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система» 

3.30 Водный туристический поход по р. Буй «Красота родной 3 неделя июня МБУДО «Дом детского творчества» 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 7 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



 8 

природы» для самых активных семей Куединского 

муниципального округа 

2024 года 

3.31 Проведение культурно-досугового мероприятия, посвященного 

Дню Отца «Тепло семейного очага» 

16.10.2024 года МБУДО «Дом детского творчества» 

3.32 Онлайн-выставка творческих работ обучающихся 

образовательных организаций округа «Талантливый папа» 
20.10.2024 года МБУДО «Детская музыкальная школа  

им. А.П. Собянина» 

3.33 Онлайн-выставка творческих работ обучающихся 

образовательных организаций округа «Бабушка рядышком с 

дедушкой» 

28.10.2024 года МБУДО «Детская музыкальная школа  

им. А.П. Собянина» 

3.34 Акция «Сэлфи с бабушкой и дедушкой» октябрь 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система 

3.35 Муниципальный этап краевого конкурса родительских 

агитбригад «Добровольцы счастливого детства» 

ноябрь 2024 года Руководитель муниципальной службы 

примирения Куединского муниципального 

округа, муниципальный координатор по 

родительскому образованию Ларионова Н.В. 

3.36 Творческая выставка «Творческие руки наших мам» ноябрь 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система» 

3.37 Организация работы творческой студии для родителей 

«Очумелые ручки» 

3 неделя ноября МБУДО «Дом детского творчества» 

3.38 Онлайн-выставка творческих работ обучающихся 

образовательных организаций округа «Талантливая мама» 
24 ноября МБУДО «Детская музыкальная школа  

им. А.П. Собянина» 

3.39 Муниципальный конкурс рисунков «Я и моя семья» декабрь 2024 года МБУДО «Детская музыкальная школа  

им. А.П. Собянина» 

3.40 Участие в акциях Российского движения детей и молодежи 

"Движение Первых" 

в течение года Муниципальный координационный совет 

РДДМ «Движение Первых», местное 

отделения РДДМ «Движение Первых», 

Образовательные организации 

3.41 Формирование сборника «Педагогические семьи Куединского 

МО» 

декабрь 2024 года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

4. Мероприятия по укреплению ответственного родительства 

4.1 Муниципальные родительские чтения «О семье и семейном 

воспитании» 

апрель, ноябрь 2024г. Руководитель муниципальной службы 

примирения Куединского муниципального 

округа, муниципальный координатор по 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 8 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



 9 

родительскому образованию Ларионова Н.В. 

4.2 Муниципальный конкурс «Семья года 2024» апрель – октябрь 

 2024 г. 

Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

, руководитель муниципальной службы 

примирения Куединского муниципального 

округа, муниципальный координатор по 

родительскому образованию Ларионова Н.В. 

4.3 Муниципальное родительское собрание «Семья и школа: взгляд 

в одном направлении» 

сентябрь Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

4.4 Проведение Всероссийского Единого родительского дня ноябрь Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

Образовательные организации 

4.5 Муниципальная родительская конференция «Активные родители 

– успешные дети» в рамках всероссийского праздника 

благодарности родителям «Спасибо за жизнь!» 

декабрь Руководитель муниципальной службы 

примирения Куединского муниципального 

округа, муниципальный координатор по 

родительскому образованию Ларионова Н.В. 

4.6 Работа клуба семейного досуга «Сотворчество» в течение года МБУДО «Дом детского творчества» 

4.7 Организация участия родительской общественности в краевых и 

всероссийских акциях 

в течение года Руководитель муниципальной службы 

примирения Куединского муниципального 

округа, муниципальный координатор по 

родительскому образованию Ларионова Н.В. 

5. Мероприятия по укреплению у детей и молодежи семейных ценностей 

5.1 Участие в межрегиональном конкурсе «Мама, папа, я – 

удмуртская семья» 

11.03.2024 Большегондырский сельский Дом культуры 

МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики» 

5.2 Поэтический флеш-моб «Семья у книжной полки» март 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система» 

5.3 Литературный лабиринт «Брат и сестра – лучшие друзья» апрель 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система 

5.4 Мастер-класс «Семейный оберег» май 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система» 

5.5 Библиошоу «По литературному морю всей семьей» май 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 9 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



 10 

библиотечная система» 

5.6 Вечер семейного отдыха «Праздник цветов и улыбок» июнь 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система» 

5.7 Библио-синквейн «Маленькие секреты большого семейного 

счастья» 

июль 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система»  

5.8 Проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном» по 

темам, посвященным семье, семейным ценностям и традициям 

(в соответствии плана) 

в течение года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа; 

Образовательные организации 

5.9 Проведение общероссийского открытого урока «Роль семьи в 

жизни человека» 

сентябрь 2024 года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа; 

Образовательные организации 

5.10 IX Шагиртские детские чтения по теме «Семейные ценности и 

традиции» 

ноябрь 2024 года Управление муниципальными учреждениями 

администрации Куединского 

муниципального округа 

5.11 Конкурс чтецов «Скажем маме ласковое слово» ноябрь 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система 

5.12 Проведение мероприятий, посвященных календарным датам и 

связанных с темой, согласно приложению к настоящему 

муниципальному плану 

в течение года Образовательные организации 

5.13 Конкурс «Самая читающая семья» декабрь 2024 года МБУК «Куединская межпоселенческая 

библиотечная система» 

6. Информационно-коммуникационные мероприятия 

6.1 Трансляция тематических социальных видеороликов на 

Афишном комплексе 

в течение 2024 года МБУ «Центр культуры, спорта и молодежной 

политики» 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 10 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00



11 

Приложение  
к муниципальному плану 
основных мероприятий  
по проведению Года семьи  
в Куединском муниципальном 
округе в 2024 году 

 

Календарные даты 2024 года, связанные с темой Года семьи 

 

12 февраля - Всемирный день брака и репродуктивного здоровья; 

04 марта - День бабушек России; 

08 марта - Международный женский день; 

10 апреля - День брата и сестры; 

25 апреля - Всероссийский день дочери; 

28 мая - Международный день защиты женского здоровья; 

01 июня - Международный день защиты детей; 

08 июля - Всероссийский день семьи, любви и верности; 

29 сентября - День женского здоровья и фитнеса; 

20 октября - Всероссийский день отца; 

28 октября - Всероссийский день бабушек и дедушки; 

19 ноября - Международный мужской день; 

22 ноября - Международный день сыновей; 

24 ноября - Всероссийский день матери; 

22 декабря - Всероссийский праздник благодарности родителям  

«Спасибо за жизнь!». 

 

Документ создан в электронной форме. № 165/01-06-па от 14.02.2024. Исполнитель: Сухарева О.И.
Страница 11 из 11. Страница создана: 14.02.2024 15:00


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

